Página 1 de 1

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA DE GENERAL CÂMARA

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA GERAL

LEI Nº 2.431, DE 13 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre o reajuste da indenização a título

de Auxílio Alimentação estabelecida pela Lei

nº 2.325, de 10 de novembro de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, art.

75, inciso III, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a

seguinte:

LEI

Art. 1º Fica reajustado, o valor da indenização a título de Auxílio Alimentação,

disposto pelo art. 1º da Lei nº 2.325, de 10 de novembro de 2021, de acordo com os seguintes

valores:

I – R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) mensais, aos Servidores do Quadro de Cargos

Efetivos e Contratados;

II – R$ 215,00 (duzentos e quinze reais) mensais, aos Servidores do Quadro de Cargos

em Comissão.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a contar de 1º

de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, em 13 de

janeiro de 2023.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 C
A

R
LO

S
 F

O
R

N
A

R
I e

 H
E

LT
O

N
 H

O
LZ

 B
A

R
R

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

en
er

al
ca

m
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

4B
-D

26
A

-C
7E

A
-2

05
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

A
4B

-D
26

A
-C

7E
A

-2
05

5